2023

PERBUP NO.47, BD.2023/NO.47, 39 HLM

PERATURAN BUPATI TENTANG PENJABARAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH TAHUN ANGGARAN 2024

- ABSTRAK: bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 18 Peraturan Daerah Kabupaten Magelang Nomor 11 Tahun 2023 tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2024 perlu menetapkan Peraturan Bupati tentang Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2024;
 - Undang-Undang Dasar Negara Republik Indonesia Tahun 1945 Pasal 18 ayat (6), Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950, Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003, Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014, Undang-Undang Nomor 11 Tahun 2023, Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019, Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 77 Tahun 2020, Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 15 Tahun 2023, Peraturan Daerah Nomor 5 Tahun 2022, Peraturan Daerah Kabupaten Magelang Nomor 11 Tahun 2023;
 - Menerangkan tentang APBD terdiri dari Anggaran Pendapatan Daerah (pendapatan asli daerah, pendapatan transfer, dan lain lain pendapatan daerah yang sah), Belanja Daerah (Pendapatan transfer pemerintah dan pendapatan transfer antar daerah), kemudian Anggaran Belanja Daerah terdiri dari belanja operasi (belanja pegawai, barang dan jasa, hibah dan bantuan sosial), belanja modal (modal tanah, modal peralatan dan mesin, modal Gedung dan bangunan, modal jalan, jaringan, irigasi, modal asset tetap dan aset lainnya), belanja tidak terduga dan belanja transfer seterusnya Anggaran Pembiayaan Daerah terdiri dari Penerimaan Pembiayaan dan Pengeluaran Pembiayaan;
- CATATAN: Pelaksanaan penjabaran APBD yang ditetapkan dalam peraturan ini dituangkan lebih lanjut dalam dokumen pelaksanaan anggaran satuan kerja perangkat daerah sesuai dengan ketentuan perundang-undangan.
 - Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada 28 Desember 2023;